



Trakų rajono merui Sauliui Raščiauskui

Dėl automobilių srautų suregulavimo
prie Akmenos, Galvės, Skaisčio ir Šulininkų ežerų

Trakų istorinis nacionalinis parkas (TINP) informuoja, kad šiuo metu aktualiausia yra sureguliuoti automobilių srautus prie Akmenos, Galvės, Skaisčio ir Šulininkų ežerų.

Didžiausias turistų antplūdis tenka Akmenos ežerui. Trakai - Semeliškės ir Trakai - Vievis keliuose šalia ežero nuo seno įrengtos penkios išasfaltuotos ir gruntinės automobilių stovėjimo aikštelės. Šių aikštelių pakanka automobilių srautams prie Akmenos ežero rytinio ir pietinio krantų aptarnavimui.

Tačiau Akmenos ežero vakariniame ir šiauriniame krantuose automobilių stovėjimo aikštelių nėra, nors ši ežero dalis vasaros savaitgaliais sutraukia iki 100 automobilių. TINP pritartą nuomonei, kad šiam srautui reikėtų įrengti automobilių stovėjimo aikšteles (žr. priedą Nr.1).

Šiuo metu TINP atlieka parko planavimo schemeje numatytos Varatniškių rekreacinės teritorijos detalų planavimą (priedas Nr.1-1), kuriuo šalia rekreacinės paskirties statinių komplekso numatomos ir automobilių stovėjimo aikštelės. TINP greitu laiku pateiks Trakų rajono savivaldybei aprobuoti detaliojo planavimo raidos programą.

Be šios teritorijos TINP nuomone reikėtų apsvarstyti dar penkių gruntinių nuo 10 iki 30 automobilių stovėjimo aikštelių įrengimo galimybes (priedas Nr.1-2, 1-3, 1-4, 1-5, 1-6).

Atsižvelgiant į automobilizuotų turistų lankymosi vietas, svarstytinas ir dviejų gruntinių 10-ties ir 20-ties automobilių stovėjimo aikštelių įrengimas Galvės ežero šiauriniame krante (žr. priedą Nr.2). Pirmoji jų - Totoriškių kaimo gretimybėje ir TINP nuomone jos įrengimo klausimą galima aptarti šio kaimo detaliojo planavimo metu.

Trečiasis pagal lankomumą yra Šulininkų ežeras, kurio rytiniame krante svarstyтина 20-ties automašinių stovėjimo aikštelės įrengimo galimybė (žr. priedą Nr.3).

Skaisčio ežero šiauriniame krante svarstytinas 10-ties, o rytiniame krante - 30-ties automašinių stovėjimo aikštelių įrengimo galimybė (žr. priedą Nr.4).

Manytume, kad šiais metais reikėtų pradėti šių dešimties automobilių stovėjimo aikštelių detaliuosius planavimus, išspręsti žemės nuosavybės, aplinkosauginius ir ekologinius reikalavimus, parengti automobilių stovėjimo aikštelių techninius projektus, apsispręsti dėl jų įrengimo ir eksploatavimo būdo.

Priedas - 5 lapai, 1 egz.

Direktorius

G.Abaravičius

V.Krupovesas, 8 238 51190